tradiderunt Karolo ius et potestatem eligendi pontificem et ordinandi
apostolicam sedem. Dignitatem quoque patriciatus ei concesserunt. Insuper
episcopos, archiepiscopos per singulas provincias ab eo investituram accipere
diffinivit, et ut, nisi a rege laudetur et investiatur, episcopus a nemine
consecretur. Et quicumque contra hoc decretum ierit anathematis vinculo eum25

innodavit, et nisi resipisceret bona eius publicari precepit.”720

Item Leo papa, ut in eadem dist. habetur c. In sinodo, sic ait: “In sinodo
congregata Rome in ecclesia sancti Salvatoris ad exemplum beati Adriani
apostolice sedis antistitis, qui domino Karolo, victoriosissimo regi Francorum
ac Longobardorum, patriciatus dignitatem ac ordinacionem apostolice sedis et30

investituram episcoporum concessit, ego quoque Leo, servus servorum dei,
episcopus, cum cuncto clero ac Romano populo constituimus, confirmamus et
corroboramus et per nostram apostolicam auctoritatem concedimus atque
largimur domino Octhoni primo, regi Theutonicorum, eiusque successoribus
huius regni Ytalie in perpetuum ordinandi sibi facultatem eligendi successorem35

atque summe sedis apostolice pontificem ordinandi ac per hoc archiepiscopos
seu episcopos ut ipsi ab eo investituram accipiant et consecracionem, unde
debent, exceptis his quos imperator Romano pontifici et archiepiscopis
concessit; ut et nemo deinceps cuiuscumque dignitatis vel religionis eligendi vel
patricium vel | pontificem sedis apostolice, aut quemcumque episcopumLy f. 260va

16 legitur Ca.    Romam] fecit supp. Mw.    veniens Vd.    regem] Francorum add. αm.    17 scilicet] em.
from sed Mw.    18 constituit] om. Vd.    constituit ibi] ibi constituit Ly.    ibi] ibidem ω; sibi Ca.
patriarchia LyCa.    Lateranensi MzLyCa.    19 253 Vd.    20 et abbatibus et religiosis Ly αm; abbatibus
et religiosis Vd.    21 tradidit MzLy.    et2] om. Mw.    22 apostolicam] em. from ad publicam Mw.
patriarchatus Ca.    concessit Ly.    24 diffinivit] habuerunt Vd.    investitur Mz.    25 consecratur
VeMzCa.    ierit] ageret Ly.    26 innodaverit Vd.    et] om. Ve.    respiceret Ca; resiperet Mw;
recipisceret Vd.    27 habetur] om. MzLy α.    ait sic Ca.    28 Salvatoris] et add. LyMw.    beati] sancti
Mw.    Adriani] em. from ad Ca.    29 sedis] sede Mz.    pro antistite Mz α.    regi] rege Mz.
30 Lumbardorum Ca.    patriarchatus Ca.    sedis] em. from se Ca.    31 investiturarum Ly.    dei] supp.
Mw.    32 – 33 confirmavimus et corroboravimus Mz.    34 Ottoni NaLyVd; Octoni Ca; Othoni Mw.
Teutonicorum Ca.    35 Italie Ly; Ytalici Mw.    ordinandi] om. Ly.    facultate Mw.    36 summum Mz.
36 – 37 archiepiscopos … ipsi] episcopos vel eciam archiepiscopos et episcopi Mw.    37 seu] om. Mz;
et α (exc. Mw).    ab eo] ad Ca.    recipiant Mz α (recipient Mw).    unde] habere Mw.
38 archiepiscopos Ly.    39 et ut Ly.    et] om. Na.    dignitatis] supp. (?) Mw.    eligendi] successorem
add. Ly.   40 patriarcham Ca.   pontificem] summe add. Ly.